ПРОЕКТ

                                                                                                   Приложение № 3
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _______
	С.  Поддорье
	________________  20__г.

Настоящий Муниципальный контракт заключён между администрацией Поддорского  сельского  поселения  Поддорского  муниципального района Новгородской области, именуемой в дальнейшем «Муниципальный заказчик», в лице Главы Поддорского  сельского поселения Кожевникова Василия Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ________________________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны,  по результатам проведенного запроса котировок, протокол  № _____ от __________________20__ года.
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Подрядчик обязуется выполнить работы по подготовке Генерального плана Поддорского  сельского   поселения Поддорского муниципального района Новгородской области   (далее – Работы), в соответствии с Заданием на разработку градостроительной документации  (Приложение № 1), и сдать выполненные работы Муниципальному заказчику, в установленные настоящим муниципальным контрактом сроки. Подрядчик  выполняет работы на основании лицензии (или иного документа) на осуществление работ с использованием сведений, составляющих государственную тайну.
1.2. Муниципальный заказчик, обязуется принять и оплатить выполненные работы в размере и в порядке, установленном п. 2 настоящего муниципального контракта.

1.3. Подрядчик обязан соблюдать требования, содержащиеся в Задании на разработку градостроительной документации и других исходных данных, для выполнения работ и вправе отступить от них только с согласия Муниципального заказчика.
1.4. Подрядчик обязуется завершить работы и сдать результат, в установ​ленном настоящим контрактом порядке.

1.5. Место выполнения Работ: по месту нахождения Подрядчика

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ

2.1. Стоимость работ по настоящему контракту составляет _________________________________________________________________________________,  включая стоимость Работы, используемых материалов, стоимость необходимых согласований, проведения экспертиз, уплату налогов,  в том числе НДС иных сборов и обязательных платежей.
2.2. Стоимость работ по настоящему Муниципальному контракту явля​ется фиксированной на весь период выполнения работ и может быть изменена только в случаях, установленных действующим законодательством.
2.3. Оплата  Работ производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, на основании счета в следующем порядке:

2.3.1. Авансовый платёж  в размере 41 000 рублей в течение 10 (Десяти) банковских дней со дня подписания настоящего муниципального контракта.

2.3.2. Второй (окончательный) платёж в размере _______  в течение 10 (Десяти) банковских дней после подписания сторонами акта выполненных работ.
3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. Сроки выполнения работ: с момента заключения муниципального контракта  до 01 февраля  2011 г.
3.2. На момент подписания настоящего Муниципального контракта дата окончания работ является   исходной для определения санкций в случаях нарушения сроков исполнения обязательств.
4. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН

4.1. Обязанности Подрядчика:

4.1.1.  Выполнить предусмотренные п.1.1 настоящего Муниципального контракта Работы в соответствии с Заданием на разработку градостроительной документации, надлежащим образом, качественно и в установленные сроки.

4.1.2. Нести ответственность перед Муниципальным заказчиком за надлежащее исполнение Работ по настоящему Муниципальному контракту и отвечать за  качество мате​риалов.

4.1.3. Осуществить согласование работ со всеми заинтересованными лицами в установленном, действующим законодательством Российской Федерации, порядке.

4.1.4. При завершении работ представить Муниципальному заказчику документацию в соответствии с Заданием на разработку градостроительной документации с приложением акта приемки-сдачи работ.

4.1.5. В случае приостановки работ по любой причине (кроме распоряже​ния Муниципального заказчика) Подрядчик должен немедленно уведомить Муниципального заказчика об этом.

4.1.6. За счет своих сил и средств своевременно устранять недостатки, выявленные в процессе приемки результата выполнения работ и при проведении проверок, осуществляемых Муниципальным заказчиком в ходе выполнения работ.

4.2. Права Подрядчика:

4.2.1. Потребовать указаний и разъяснений по любому вопросу, связан​ному с производством работ по настоящему Муниципальному контракту. Ука​зания и разъяснения должны быть даны Муниципальным заказчиком в 3-х дневный срок в письменной форме.

4.2.2. Требования Подрядчика предоставляются в письменном виде, являются официальным документом и должны регистрироваться и храниться Муници​пальным заказчиком на протяжении срока действия Муниципального кон​тракта. Копии требований хранятся у Подрядчика.
4.3. Обязанности Муниципального заказчика:

4.3.1.Передать Подрядчику исходные данные:

4.3.1.1. в объёме, указанном в разделе № 10 Задания на разработку градостроительной документации по акту приёмки-передачи исходных данных ;

4.3.1.2. в сроки – в течение 10 (десяти) календарных дней после подписания муниципального контракта.
4.3.2. Обеспечить финансирование в соответствии с разделом 2 настоящего Муниципального контракта.

4.3.3. Осуществить:

· контроль и надзор за соответствием объема, стоимости и качества выполненных работ действующим нормам и правилам;
· приемку выполненных работ.

4.3.4. В течение 10 (Десяти) дней со дня получения акта сдачи-приемки работ и счета-фактуры направить Подрядчику подписанный акт сдачи-приемки ра​бот или мотивированный отказ. В случае мотивированного отказа Муниципального заказчика от приемки работ сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их исполне​ния. В случае неполучения подписанного акта сдачи-приемки работ или моти​вированного отказа в указанные сроки, работа считается приня​той в редакции Подрядчика и должна быть оплачена в объеме выполненных работ.

4.4. Права Муниципального заказчика:

4.4.1. Осуществлять контроль за сроками выполнения работ.

4.4.2. Полностью или частично приостанавливать работы при невыполнении Подрядчиком предписаний Муниципального заказчика в установленные сроки, при наступлении обстоятельств непреодолимой силы.

4.4.3. Муниципальный заказчик, или уполномоченные им лица, имеют право беспрепятственного доступа ко всем видам работ в течение  всего периода их выполнения.

5. СДАЧА И ПРИЕМКА РАБОТ

5.1. При завершении работ Подрядчик представляет Муниципальному заказчику техническую документацию в соответствии с Заданием на разработку градостроительной документации. Передача оформленной в установленном порядке документации осуществляется по накладным Подрядчика.
5.2. Подрядчик за 5 дней обязан известить Муниципального заказчика о готовности к сдаче выполненных работ.

5.4. В случае обнаружения дефектов, представитель Муниципального заказчика отказывает Подрядчику в приемке работ и выдает замечания к проекту, в которых назначает дату повторной приемки   с перечнем  дефектов, которые должны быть устранены, и сроков их устранения.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Муниципальному контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  РФ и условиями настоящего Муниципального контракта.

6.2. В случае просрочки исполнения Стороной обязательства, предусмотренного Муниципальным контрактом, вторая сторона вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Стороны освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажут, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

6.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения обязательств по настоящему Муниципальному контракту.
6.4. Задержка в предоставлении исходных данных Муниципальным заказчиком (пункт 4.3.1.) соответственно отодвигает сроки окончания работ в целом на количество дней задержки.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ

7.1. Споры, возникающие между Муниципальным заказчиком и Подрядчиком по настоящему Муниципальному контракту, или в связи с ним, разреша​ются путем переговоров между сторонами, осуществляемых в претензионном порядке. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть её в течение 10 (десяти) дней со дня получения и в письменной форме уведомить другую сто​рону об удовлетворении или отклонении претензии. Если в результате прове​денных согласительных мероприятий спор между сторонами не будет урегули​рован, то он подлежит разрешению Арбитражным судом Новгородской  области.

8. ПРЕКРАЩЕНИЕ КОНТРАКТНЫХ ОТНОШЕНИЙ

8.1. Муниципальный контракт, может быть, расторгнут, или изменен, на осно​вании письменного соглашения сторон, либо по основаниям, предусмот​ренным законодательством Российской Федерации;

9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Любая договоренность между сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные настоящим Муниципальным контрактом, считается действительной, если она подтверждена сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения.

9.2. Любое уведомление по данному Муниципальному контракту дается в письменной форме заказным письмом получателю по его юридическому ад​ресу. Уведомление считается данным в день отправления  письма.

9.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Муниципальному контракту стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9.4. При изменении наименования, местонахождения, банковских реквизитов или реорганизации каждая из сторон обязана в пятидневный срок в письменной форме сообщить другой стороне о произошедших изменениях. Риск отрицательных последствий, связанных с неисполнением указанной в данном пункте обязанности, несет сторона, не осуществившая соответствующее уведомление.

9.5. Все вопросы, не предусмотренные настоящим Муниципальным контрактом, регулируются законодательством Российской Федерации.

9.6. К настоящему Муниципальному контракту прилагаются и являются его неотъемлемыми частями:

· Задание на разработку градостроительной документации – Приложение № 1

9.7. Настоящий Муниципальный контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из сторон.

9.8.Настоящий Муниципальный контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами всех свой обязательств.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Муниципальный заказчик:
	Подрядчик:

	Администрация Поддорского сельского

поселения 175260, Новгородская область,

Поддорский район с.Поддорье
ул.Полевая д.15

р/сч _____________________________________ ______________________________________ ______________________________________
ИНН

КПП

	______________________________________

	____________________________________
	_____________________________________

	Подпись
	Подпись

	М.П.
	М.П.

PAGE
4